Art. 2º - Os cargos de Oficial Administrativo, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Acari, ficam elevados da letra “J” para letra “K”. 

Art. 3º - Ficam elevados os vencimentos dos servidores ocupantes dos 

cargos de Padrão “K”, de Cr$ 3.700,00 (três mil e setecentos cruzeiros) para Cr$ 3.900,00 

(três mil e novecentos cruzeiros) desnivelando-se da letra “J”. 

Art. 4º  - Esta  Lei entrará  em vigor,  na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 1º de janeiro  do ano em curso. 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI-RN, 10 de março de 1980. 

(a) Silvino Bezerra Filho